INDICAÇÃO Nº 78/2008

Senhor Presidente,

 Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que envie, com a máxima urgência, um caminhão para fazer a retirada da terra, provocada pela queda de um barranco, que está obstruindo a estrada que liga o bairro da Serrinha ao Pantano dos Rosas.

JUSTIFICATIVA

 É urgente que a prefeitura determine a desobstrução da estrada de acesso aos bairros, Serrinha e Pantano dos Rosas, pois, devido as fortes chuvas do final de semana, houve um deslizamento de terra no  local,  deixando os moradores do bairro São José do Pantano sem acesso aos referidos bairros.

Sala das Sessões, 03 de Março de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE